## **NEWS RELEASE**

お客様へ

平成27年11月11日

株式会社 栃木銀行取締役頭取 菊池康雄

## 栃木県内で初めてのゴールドマイスター誕生について

このたび、株式会社栃木銀行(頭取 菊池康雄)雀宮支店(宇都宮市)におきまして、栃木県内初のゴールドマイスターが誕生することとなりました。

「ゴールドマイスター」とは、3回以上、お客様の特殊詐欺被害を未然に防止することで与えられる称号であり、2回以上の特殊詐欺被害を未然防止し栃木県警より未然防止のプロとして委嘱を受ける「声掛けマイスター」の上位級であり、県内で初の誕生となります。

未だ振り込め詐欺などの特殊詐欺が横行し、大切な財産が奪われる被害が後を絶たない中、 弊行におきましては、お客様に対する積極的な声掛けを励行し、高額な現金出金のお客様に は、チェックリスト等を用いて確認を行うなど、被害の未然防止に努めております。

下記のとおり、ゴールドマイスターの委嘱式が執り行われますので、ご案内申し上げます。

記

- 1. 日 時 平成27年11月12日(木)午後1時15分~
- 2. 場 所 宇都宮南警察署内
- 3. 内 容 上記のとおり
- 4. そ の 他 取材いただける場合は、事前に広報担当までご一報くださいますよう お願いいたします。
  - ※「声掛けマイスター」とは

全国の警察で特殊詐欺被害未然防止のために開始された制度。

栃木県警では平成27年1月より導入。

金融機関などの水際で、特殊詐欺被害を未然に防止した職員個人に委嘱。

- 2回防止した場合・・・声掛けマイスター、銀バッジ授与
- 3回防止した場合・・・声掛けマイスター (ゴールドマイスター)、金バッジ授与



